
cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

10
09

11/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 168

35826

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/961/2021, de 27 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convo-
catoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según Orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se comprueba que no se produce la 
desestimación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, re-
nuncia o imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
fecha 14 de julio de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo 
Empresarial tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento, según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 27.064,22 € 
(veintisiete mil sesenta y cuatro euros con veintidós céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

10
09

11/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 168

35827

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta Orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra esta Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. 
Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, según lo 
dispuesto en el artículo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 27 de julio de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

10
09

11/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 168

35828

FECHA RESERVA FECHA INICIO VIAJE NIF BENEFICIARIO NOMBRE BENEFICIARIO APELLIDOS BENEFICIARIO NOMBRE AGENCIA IMPORTE SUBVENCIÓN

16/06/2021 22/06/2021 ****0422** Cristina Garcés Aznárez PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                112,72 € 

16/06/2021 29/06/2021 ****5541** José Lalana Serrano SHIVA VIAJES SL                                277,78 € 
16/06/2021 30/06/2021 ****5654** RAÚL JAVIERRE CABRERO ANA ROSA BERGA SIESO                                119,00 € 

16/06/2021 02/07/2021 ****9804** Javier Salos Bescós PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                  76,80 € 

16/06/2021 02/07/2021 ****8873** ROQUE PABLO PUEYO JOSE MANUEL CLUA MENDEZ                                164,28 € 
16/06/2021 02/07/2021 ****7962** Fernando Nadal Arto VIAJES HALCÓN SAU                                  75,01 € 
17/06/2021 20/06/2021 ****5435** ANA ALMAZAN MARTIN RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                  44,20 € 
17/06/2021 25/06/2021 ****4209** Dulce María Carayol Infantes RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                132,40 € 
17/06/2021 25/06/2021 ****1666** Vicente Manuel Barea Sánchez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                158,33 € 
17/06/2021 26/06/2021 ****8689** Jorge Aranda Izquierdo MARTA RUIZ PARDOS                                232,00 € 

17/06/2021 28/06/2021 ****7452** JOSE ANTONIO ORDOVÁS ENFEDAQUE HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                  90,00 € 

17/06/2021 28/06/2021 ****7598** Jennifer Ellen Lukac MARTA RUIZ PARDOS                                180,00 € 
17/06/2021 28/06/2021 ****1475** Maria Isabel Gomez Bujeda VIAJES ECUADO SAU                                265,60 € 
17/06/2021 01/07/2021 ****0996** Carmen Escura Castellote VIAJES ECUADO SAU                                121,56 € 

17/06/2021 02/07/2021 ****0374** ANA LATASA ALOCEN HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                197,20 € 

17/06/2021 03/07/2021 ****1664** MARIA ANTONIA GRACIA NEGRE HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                  66,00 € 

18/06/2021 23/06/2021 ****6357** FERMIN GOMEZ LARCADA HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                269,28 € 

18/06/2021 25/06/2021 ****1795** María José Sánchez Polo VIAJES HALCÓN SAU                                223,92 € 
18/06/2021 25/06/2021 ****1464** Mª Guadalupe Pilicita Aldaz VIAJES HALCÓN SAU                                105,84 € 
18/06/2021 25/06/2021 ****0506** Katherine lorena Andazabal Castro AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                  65,37 € 
18/06/2021 27/06/2021 ****7437** Lidia Martín Tornero MARTA RUIZ PARDOS                                  77,44 € 
18/06/2021 27/06/2021 ****9884** Javier Valero Miguel VIAJES HALCÓN SAU                                300,00 € 
18/06/2021 29/06/2021 ****5571** MARIA JOSE ELORRIETA TORRES MARTA RUIZ PARDOS                                120,00 € 
18/06/2021 29/06/2021 ****4447** Ana Rincón Ramo AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                220,00 € 
18/06/2021 29/06/2021 ****3998** Carmen Cazorla Falcón VIAJES HALCÓN SAU                                264,61 € 
18/06/2021 01/07/2021 ****5917** María Pilar Benedicto Azuara AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                136,00 € 
18/06/2021 01/07/2021 ****4493** María José Baranda VIAJES HALCÓN SAU                                170,41 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****4261** David Gomez Sala VIAJES HALCÓN SAU                                102,43 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****8663** Irene Niedes Pina VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                120,77 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****2074** Esteban Velasco García VIAJES HALCÓN SAU                                112,00 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****5464** Mercedes Mairal Ordovas VIAJES HALCÓN SAU                                134,00 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****2599** ANA MARÍA ORTIGAS MÉNDIZ VIAJES HALCÓN SAU                                160,75 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****5580** Javier Miana JOSE MANUEL CLUA MENDEZ                                270,00 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****7449** Marta Faci Martin AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                139,44 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****8722** MIGUEL LABORDA MINGO VIAJES HALCÓN SAU                                176,09 € 
18/06/2021 02/07/2021 ****3463** Emma Bello Sanchez VIAJES HALCÓN SAU                                148,80 € 
18/06/2021 05/07/2021 ****8298** Carmen Palos Martín AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                300,00 € 
19/06/2021 30/06/2021 ****0155** María del Mar Abad Rubia VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  91,90 € 
19/06/2021 01/07/2021 ****6456** Carmen Ascaso Ara SHIVA VIAJES SL                                187,68 € 
19/06/2021 02/07/2021 ****1210** ENCARNA FUENTES MORENO VIAJES ECUADO SAU                                  61,15 € 
19/06/2021 02/07/2021 ****4475** Cristina Hernández VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                110,82 € 

20/06/2021 02/07/2021 ****5325** REGINA MARTINEZ GRACIA HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                179,60 € 

20/06/2021 02/07/2021 ****3885** MARIA LECIÑENA MILLÁN HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                110,40 € 

20/06/2021 02/07/2021 ****1720** Fuensanta Aguirre Martínez-Abarca AHORRO VACACIONES SL                                  54,00 € 

20/06/2021 02/07/2021 ****2174** DOMINICA CEDRES ALCALDE HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                110,40 € 

21/06/2021 18/06/2021 ****1466** Daniel Ruiz Conesa AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                276,00 € 
21/06/2021 24/06/2021 ****6751** Javier Gil Tosete BYPAULA SL                                102,00 € 
21/06/2021 24/06/2021 ****2341** Jose Manuel Flores Torregrosa MARTA RUIZ PARDOS                                102,80 € 
21/06/2021 24/06/2021 ****7578** Olmo Gómez López AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                172,46 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****8783** FRANCISCO SERRAT PERALTA VIAJES HALCÓN SAU                                  71,49 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****6842** Alicia Rais Martin AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                  68,00 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****6653** Félix Maestro Melendo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                237,22 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****7117** Rubén Martinez Paya RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                247,60 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****8128** Laura Mínguez Gavín AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                108,00 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****2570** Susana Vicente Pérez VIAJES HALCÓN SAU                                111,90 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****2493** Cristina Bellido Octavio AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                252,00 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****5644** Nuria Aparicio Tornay AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                149,11 € 
21/06/2021 25/06/2021 ****7483** Leire Romero Elu VIAJES 20conNOSOTROS SL                                110,12 € 
21/06/2021 26/06/2021 ****4227** Eva Fernández Hernández SILVIA GIL MARCO                                300,00 € 
21/06/2021 26/06/2021 ****0452** Francisco Enrique Brito Évora AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                214,59 € 
21/06/2021 26/06/2021 ****7106** Cristina Pardo Pineda VIAJES 20conNOSOTROS SL                                136,00 € 
21/06/2021 26/06/2021 ****1062** José Antonio Lozano Martínez RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                  79,20 € 
21/06/2021 26/06/2021 ****1889** FRANCISCO UBEDA  RUBIO VIAJES HALCÓN SAU                                142,58 € 

21/06/2021 27/06/2021 ****5081** Enrique juan Mendoza Plou PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                119,60 € 

21/06/2021 28/06/2021 ****0350** Maria Victoria LASOBRAS GARCIA SEGIATUR SERVICIOS CULTURALES 
Y DE TURISMO SC                                160,18 € 

21/06/2021 28/06/2021 ****3817** José Antonio Simón Aranda VIAJES HALCÓN SAU                                164,28 € 
21/06/2021 28/06/2021 ****9658** PABLO JOSE GUILLERA FERRER AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                105,60 € 
21/06/2021 28/06/2021 ****8440** José Gracia Martín VIAJES ECUADO SAU                                104,00 € 
21/06/2021 29/06/2021 ****5812** EMILIO GALVE LISBONA VIAJES HALCÓN SAU                                300,00 € 
21/06/2021 29/06/2021 ****3193** Eugenio Bayo Hombría VIAJES 20conNOSOTROS SL                                120,00 € 
21/06/2021 30/06/2021 ****9173** María Luisa Ruiz Abril VIAJES HALCÓN SAU                                118,00 € 

21/06/2021 01/07/2021 ****2693** LUIS MIGUEL TOBAJAS ASENDIO PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                110,00 € 

21/06/2021 01/07/2021 ****6717** MIRIAM MARTINEZ CUENCA AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                164,00 € 
21/06/2021 01/07/2021 ****2726** M. Angeles Gomez Agudo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  82,16 € 

AANNEEXXOO  II



cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

10
09

11/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 168

35829

21/06/2021 01/07/2021 ****7542** Emma Arnau Gregorio VIAJES ECUADO SAU                                154,26 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****1541** Yolanda Castillo Martín VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                111,06 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****2372** MARÍA JOSÉ PÉREZ SANCHO VIAJES HALCÓN SAU                                173,62 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****2970** Feliciano Carrasco Fernandez RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                  81,60 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****1582** Santiago Esteban Gómez Martín VIAJES ANETO SL                                188,00 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****3263** Pilar Aladren Francés VIAJES HALCÓN SAU                                  54,74 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****5871** Myriam Monterde Maldonado AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                161,20 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****0554** Marta Martí Rodríguez VIAJES HALCÓN SAU                                  92,56 € 

21/06/2021 02/07/2021 ****0562** BELEN TAMBO AGUERRI PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                152,00 € 

21/06/2021 02/07/2021 ****7565** Jorge Lambea Navas RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                177,24 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****7789** FELIX ANGEL SIMON MARTINEZ-ALDAMA AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                177,60 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****3174** Patricia Ruiz Simón AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                203,04 € 
21/06/2021 02/07/2021 ****7528** Roberto Cebollada VIAJES HALCÓN SAU                                139,12 € 

21/06/2021 02/07/2021 ****1100** RUTH BRAVO BARRIO HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                147,20 € 

21/06/2021 03/07/2021 ****9201** DAVID GERMAN ARAUZO HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                  98,43 € 

21/06/2021 06/07/2021 ****2583** Amparo Esteban González VIAJES HALCÓN SAU                                180,51 € 

22/06/2021 24/06/2021 ****0817** Eliseo Lledó Durá Mª ÁNGELES MARCEN ESCANERO                                207,93 € 

22/06/2021 25/06/2021 ****7325** Ignacio Javier Garcés Gracia MARTA RUIZ PARDOS                                  35,88 € 
22/06/2021 25/06/2021 ****9160** Jesús María García Martínez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  95,72 € 
22/06/2021 25/06/2021 ****2885** Juan José Lamata Arasco Mº JESÚS GRAVALOS ROYO                                130,00 € 
22/06/2021 25/06/2021 ****7069** Antonio Garcia AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                153,26 € 
22/06/2021 25/06/2021 ****4253** Irene Muñoz Guajardo RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS                                165,60 € 

22/06/2021 25/06/2021 ****1077** M. ANGELES PEREZ SANZ PLANETA 40 VIAJEROS DEL 
MUNDO SLU                                180,00 € 

22/06/2021 25/06/2021 ****7642** Patricia Peralta Estacho MARTA RUIZ PARDOS                                  31,52 € 
22/06/2021 25/06/2021 ****2648** Alfonso de la Fuente Losa AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                108,65 € 

22/06/2021 27/06/2021 ****0765** Dayana Josefina Rodulfo Lunar HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL                                140,00 € 

22/06/2021 28/06/2021 ****0500** Maria Luisa Iturbide Gomez VIAJES 20conNOSOTROS SL                                144,00 € 
22/06/2021 29/06/2021 ****4055** Rosa MARCO IBOR AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                123,20 € 
22/06/2021 30/06/2021 ****5728** Maria Jesús Pérez Escorihuela VIAJES HALCÓN SAU                                  61,60 € 
22/06/2021 30/06/2021 ****1163** Jesús  María Miguel Gil AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                108,00 € 
22/06/2021 01/07/2021 ****3659** Fernando Seguer Rubio VIAJES HALCÓN SAU                                124,81 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****9462** Rafael Martinez Molada VIAJES ANETO SL                                160,80 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****3051** Miguel Ángel Madariaga Lope JOSE MANUEL CLUA MENDEZ                                300,00 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****6058** Lorena Casado masa VIAJES HALCÓN SAU                                144,73 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****1206** Jesús Lizama Gil VIAJES HALCÓN SAU                                121,12 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****4083** Eva Ungil Tormes VIAJES HALCÓN SAU                                258,42 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****7843** Francisco José Acirón Luna VIAJES HALCÓN SAU                                132,90 € 
22/06/2021 02/07/2021 ****6194** Ana Martin VIAJES ANETO SL                                199,20 € 

22/06/2021 02/07/2021 ****2706** Vicente Manuel Plou Fleta PLANETA 40 VIAJEROS DEL 
MUNDO SLU                                179,76 € 

22/06/2021 02/07/2021 ****6548** MARIA ISABEL ARA GABÁS SHIVA VIAJES SL                                104,43 € 
22/06/2021 03/07/2021 ****5066** Ana Cristina Herranz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  90,50 € 
22/06/2021 03/07/2021 ****9461** Esperanza Aldana Sancho VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  90,50 € 
22/06/2021 04/07/2021 ****0076** ANA CASANOVA ROYO MARTA BALLESTER MARCO                                224,80 € 
22/06/2021 05/07/2021 ****8596** Isabel Hernández Francés VIAJES HALCÓN SAU                                137,40 € 

22/06/2021 28/07/2021 ****8135** Raquel Laita Castro SEGIATUR SERVICIOS CULTURALES 
Y DE TURISMO SC                                105,60 € 

23/06/2021 21/06/2021 ****7889** Fco. Javier Martínez Fernández TORNAMON VIAJES SL                                176,40 € 
23/06/2021 02/07/2021 ****4826** LUIS MATEO CORTÉS VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                273,77 € 
24/06/2021 25/06/2021 ****5959** LORENA Planas Mañes MARDAVI CONSULTING SL                                300,00 € 
24/06/2021 27/06/2021 ****8723** Manuel Jiménez Martínez VIAJES ECUADO SAU                                  80,34 € 
25/06/2021 28/06/2021 ****9035** Joaquin Altemir Subias TORNAMON VIAJES SL                                156,00 € 
25/06/2021 29/06/2021 ****4264** JOSE ANGEL GUMIEL CRESPO VIAJES ADARATOUR SL                                252,00 € 

25/06/2021 01/07/2021 ****5855** Elena Plumed Serrano PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, 
S.L.                                194,00 € 

25/06/2021 02/07/2021 ****3297** Juan Murillo San Lorenzo VIAJES HALCÓN SAU                                164,34 € 
25/06/2021 02/07/2021 ****6029** Jaime De Carvajal Sainz VIAJES DIMITRIBUS S.L.                                  33,20 € 
25/06/2021 05/07/2021 ****1281** Fernando Monsec Moliner VIAJES HALCÓN SAU                                247,22 € 
26/06/2021 28/06/2021 ****4745** Rubén Muñoz Rojas CHRISTOPHE GASTAN                                114,00 € 
26/06/2021 28/06/2021 ****8984** Nerea Calavia Redrado SHIVA VIAJES SL                                  82,80 € 

26/06/2021 02/07/2021 ****5923** JUAN JESÚS PAVÓN COTO ANA CARMEN ANAUT LACASTA                                104,40 € 

26/06/2021 02/07/2021 ****2835** MARIA DOLORES ACEBES PORTERO CHRISTOPHE GASTAN                                  88,00 € 
27/06/2021 02/07/2021 ****5176** Iván Monzón Catalan VERTIENTES VIAJES SL                                168,00 € 
27/06/2021 04/07/2021 ****8561** Francisco J Vargas Santos VERTIENTES VIAJES SL                                300,00 € 

28/06/2021 24/06/2021 ****2604** MARIA JOSÉ MOJICA MARHUENDA PLANETA 40 VIAJEROS DEL 
MUNDO SLU                                244,26 € 

28/06/2021 28/06/2021 ****9881** Carlos Ayerbe CHRISTOPHE GASTAN                                266,00 € 
28/06/2021 29/06/2021 ****3953** Carolina BASTERRA PAULE VERTIENTES VIAJES SL                                296,00 € 
28/06/2021 29/06/2021 ****3331** MARIA FE PUIGDEVALL GALLEGO SHIVA VIAJES SL                                220,08 € 
28/06/2021 29/06/2021 ****9509** Jorge Ripol Torrubia NAUTALIA VIAJES, S.L.                                  93,38 € 
28/06/2021 30/06/2021 ****5256** Rebeca Villalba Gomollon ESTANCIAS TOURS SA                                180,00 € 
28/06/2021 01/07/2021 ****9798** Ana Isabel Escalona Orcao ESTANCIAS TOURS SA                                214,40 € 
28/06/2021 01/07/2021 ****2326** Rebeca Cubillas Fernández VERTIENTES VIAJES SL                                280,00 € 
28/06/2021 02/07/2021 ****9238** María Teresa Castellar Furió VIAJES HALCÓN SAU                                  87,66 € 
28/06/2021 03/07/2021 ****9970** Gloria Barranquero Benavent VERTIENTES VIAJES SL                                132,00 € 
28/06/2021 04/07/2021 ****5094** Jose Mariano Campos Auba SHIVA VIAJES SL                                179,16 € 
28/06/2021 04/07/2021 ****9109** Anabel Romero SHIVA VIAJES SL                                179,16 € 
28/06/2021 05/07/2021 ****3702** CELIA MIR MONZÓN VIAJES ECUADO SAU                                133,86 € 
29/06/2021 01/07/2021 ****8373** Fina Mazón VIAJES HALCÓN SAU                                161,60 € 
29/06/2021 01/07/2021 ****2262** Mali Ripoll Ramos VERTIENTES VIAJES SL                                300,00 € 
29/06/2021 02/07/2021 ****9728** JOAN GUIU CANAL VIAJES ECUADO SAU                                262,80 € 
29/06/2021 02/07/2021 ****7948** Martha Cecilia Valdés peña SHIVA VIAJES SL                                  69,00 € 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
81

10
09

11/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 168

35830

29/06/2021 02/07/2021 ****7155** Sergio Lana Abada VIAJES 20conNOSOTROS SL                                119,44 € 
29/06/2021 02/07/2021 ****5154** Raúl Alegre Lozano VIAJES HALCÓN SAU                                124,61 € 
29/06/2021 02/07/2021 ****5947** Alberto Martin Alcubierre VIAJES HALCÓN SAU                                208,14 € 
29/06/2021 05/07/2021 ****6598** Jorge Insa CHRISTOPHE GASTAN                                274,00 € 

30/06/2021 01/07/2021 ****5481** Laura Sierra González SERVICIOS TURÍSTICOS SENDA SL                                229,20 € 

30/06/2021 02/07/2021 ****4483** Vanesa ESCRIBANO Martin CHRISTOPHE GASTAN                                158,40 € 
30/06/2021 02/07/2021 ****7121** Irene Ramos Villar VIAJES HALCÓN SAU                                145,27 € 
30/06/2021 02/07/2021 ****6468** EVA MARIA MARTINEZ HERNÁNDEZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                111,49 € 
30/06/2021 02/07/2021 ****6467** Beatriz Lacueva Gómez VIAJES HALCÓN SAU                                192,00 € 
30/06/2021 02/07/2021 ****5613** Carlos López Carvajal VIAJES HALCÓN SAU                                142,20 € 
30/06/2021 02/07/2021 ****5634** JOSE MANUEL SALES GIL VIAJES ECUADO SAU                                109,66 € 

30/06/2021 02/07/2021 ****4910** Ivan Caballero Arquillue ANA CARMEN ANAUT LACASTA                                127,20 € 

30/06/2021 03/07/2021 ****6934** Luis Castillo Martínez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.                                  98,82 € 
30/06/2021 03/07/2021 ****6443** Pilar Escuer Murillo VIAJES VI PUNTO AL SL                                134,40 € 
30/06/2021 06/07/2021 ****8343** Angel Pes Mateo VIAJES 20conNOSOTROS SL                                137,20 € 
30/06/2021 06/07/2021 ****1450** Belen Lujan Soler MARTA BALLESTER MARCO                                246,00 € 
01/07/2021 02/07/2021 ****2393** Javier Cañas García AVORIS RETAIL DIVISION S.L                                  48,11 € 
01/07/2021 02/07/2021 ****8620** Diana Amado VIAJES HALCÓN SAU                                  56,97 € 
01/07/2021 02/07/2021 ****0543** MARIA CARMEN ALBIAC CUBELES VIAJES ECUADO SAU                                143,60 € 
01/07/2021 06/07/2021 ****0538** Asunción Barragán Garrido TRAVELBOX                                155,42 € 
03/07/2021 05/07/2021 ****5856** Daniel Fernández Sáenz VERTIENTES VIAJES SL                                300,00 € 
05/07/2021 06/07/2021 ****4323** María Teresa Alba Barranco VIAJES ECUADO SAU                                150,88 € 

TOTAL 27.064,22


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/955/2021, de 21 de julio, por la que se aprueba el Manual de Senderos Turísticos de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0708, de 28 de julio de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión de un puesto de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/956/2021, de 28 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Gobierno de Aragón, para la creación de la “Cátedra Economía Social y Cooperativas” de la Universidad de Zaragoza.
	ORDEN PRI/957/2021, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Trabajo y Economía Social y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el funcionamiento por medios electrónicos del Registro de Convenios y acuerdos c
	ORDEN PRI/958/2021, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Organismo Autónomo Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el desarrollo efectivo de los principios d
	ORDEN PRI/959/2021, de 28 de julio, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Puente la Reina de Jaca, Santa Cilia y Santa Cruz de la S
	ORDEN PRI/960/2021, de 30 de julio, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia.
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Santa Cilia y Santa Cru

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/961/2021, de 27 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/888/2021, de 12 de julio, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1186/2018, de 3 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/962/2021, de 30 de julio, por la que se modifica la Orden AGM/822/2021, de 2 de julio, por la que se realiza convocatoria extraordinaria de subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desar
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Payán, SC, con NIF J50693464, con código ES50151000
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Menen, SL, con NIF B22242291, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ecolechón SL, con NIF B99251225, con código ES502270000014
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Biporta, SL, con NIF B22214894, con código ES22022
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plaz
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2017, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación del Plan de Restauración al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, de la 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/962/2021, de 30 de julio, por la que se modifica la Orden AGM/822/2021, de 2 de julio, por la que se realiza convocatoria extraordinaria de subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias, en el marco del Pr




